Правительство Камчатского кра,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

2 0 . 0 4 . 2 0 1 7 № 163­П
г. Петропавловск­Камчатский

О Порядке ведения перечня видов
регионального государственного
контроля (надзора) и исполнитель­
ных органов государственной вла­
сти Камчатского края, уполномо­
ченных на их осуществление

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 5 Федерального закона от
26.12.2008 № 294­ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов регионального государ­
ственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной вла­
сти Камчатского края, уполномоченных на их осуществление, согласно прило­
жению 1 к настоящему постановлению.

2. Исполнительным органам государственной власти Камчатского края,
уполномоченным на осуществление регионального государственного контроля
(надзора), в срок до 17.05.2017 представить в Министерство экономического
развития и торговли Камчатского края информацию, содержащую сведения,
необходимые для формирования перечня видов регионального государ­
ственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной вла­
сти Камчатского края, уполномоченных на их осуществление по форме, со­
гласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

ПЕРВШ^ИЦЕ­ГУШРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ И.Л. УНТИЛОВА

Приложение 1 к постановлению
Правительства Камчатского края
ОТ 2 0 . 0 4 . 2 0 1 7 № 163­П

Порядок
ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и

исполнительных органов государственной власти Камчатского края,
уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения
перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполни­

тельных органов государственной власти Камчатского края, уполномоченных
на их осуществление (далее соответственно ­ Перечень, уполномоченные ор­

ганы).
2. Перечень формируется Министерством экономического развития и

торговли Камчатского края (далее ­ Министерство) на основании информации,
представляемой уполномоченными органами, и включает в себя следующие
сведения:

1) наименование уполномоченного органа;
2) наименование вида регионального государственного контроля (надзо­

ра);
3) наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавли­

вающего полномочия уполномоченного органа;
4) наименование и реквизиты нормативного правового акта об утвержде­

нии административного регламента исполнения уполномоченным органом гос­

ударственной функции по осуществлению регионального государственного
контроля (надзора);

5) информация о внесении изменений в перечень видов регионального
государственного контроля (надзора) и уполномоченных органов.

3. Ведение Перечня предусматривает внесение в него изменений, преду­

сматривающих включение и (или) исключение из него видов регионального
государственного контроля (надзора) и уполномоченных органов, а также
уточнение сведений, предусмотренных частью 2 настоящего Порядка.

4. В случае изменения сведений, предусмотренных частью 2 настоящего
Порядка, уполномоченные органы в течение 10 рабочих дней со дня возникно­

вения таких изменений направляют в Министерство информацию о внесении
изменений в Перечень.

5. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня поступления инфор­

мации, предусмотренной частью 4 настоящего Порядка, вносит изменения в
Перечень.

6. Перечень, а также изменения и дополнения, которые вносятся в Пере­

чень, утверждаются приказом Министерства не позднее 10 рабочих дней со дня
поступления в Министерство информации, предусмотренной частями 2, 4
настоящего Порядка.

7. Приказ, указанный в части 6 настоящего Порядка, размещается на офи­

циальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского
края в сети «Интернет» не позднее 5 рабочих дней со дня его вступления в си­

лу.

Приложение 2 к постановлению
Правительства Камчатского края
ОТ 20.04.2017 №163­П

Информация
для формирования и ведения перечня видов

регионального государственного контроля (надзора)
и исполнительных органов государственной власти Камчатского края,

уполномоченных на их осуществление

№
п/п

1

Наименование
исполнительного
органа государ­

ственной власти
Камчатского
края, уполномо­

ченного на осу­

ществление ре­

гионального гос­

ударственного
контроля (надзо­

ра)

2

Наименование
вида регио­

нального госу­

дарственного
контроля
(надзора)

3

Наименование и
реквизиты норма­

тивного правового
акта, устанавлива­

ющего полномо­

чия исполнитель­

ного органа госу­

дарственной вла­

сти Камчатского
края на осуществ­

ление региональ­

ного гос­

ударственного
контроля (надзо­

ра)

4

Наименование и
реквизиты норма­

тивного правового
акта об утвержде­

нии администра­

тивного регла­

мента исполнения
государственной
функции по осу­

ществлению реги­

онального госу­

дарственного кон­

троля (надзора)

5

Информация о
внесении изме­

нений в пере­

чень видов реги­

онального госу­

дарственного
контроля (надзо­

ра) и ис­

полнительных
органов государ­

ственной власти
Камчатского
края, уполномо­

ченных на их
осуществление*

6

Графа заполняется в случае изменения ранее представленной информации.